



TÜRK EĞİTİM-SEN

Türkiye Eğitim, Öğretim ve Bilim Hizmetleri Kolu Kamu Çalışanları Sendikası
GENEL MERKEZİ



Sayı :GMT.430.00/70

Konu : “Öğrencilerimiz Ailelerimizle Buluşuyor Projesi” hakkında.

11/01/2018

T.C. MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI


Bakanlığınızca, “Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğüne bağlı okul ve kurumlarda öğrenim gören öğrencilerin ... öğretmenleriyle birlikte, okulun bulunduğu mahallede, bulunmadığı takdirde sırasıyla ilçede veya il içinde tespit edilen belirli sayıda ihtiyaç sahibi yoksul veya muhtaç durumdaki kişilerin; evlerinin bölümlerinin küçük bakım ve onarımlarının, evlerinde bulunan kullanılamaz veya eskimiş durumdaki eşyalarının tamir ya da değişim gerektiren küçük onarımlarının, ... belirli bir plan ve proje dâhilinde yerel imkânlarla yapılması için Meslek Lisesi Öğrencileri Ailelerimizle Buluşuyor Projesinin düzenlenmesine” Olur verilmiştir. Bakanlıkça uygun bulunan bu proje kapsamında öğretmenlerin, “öncelikle ders dışında, zorunlu hallerde ise ders saatleri içinde” etkinliklerde görev alması öngörülmüştür. Türk Eğitim-Sen sosyal sorumluluk içeren bu tür projelerin yapılmasını faydalı görmektedir.


Ancak, ders saatleri dışında yapılan bu uygulamanın gönüllülük esasına bağlı yapılması gerekmekte iken, görevlendirilen öğretmenler açısından zorunlu tutulduğu görülmektedir; ancak bu uygulamanın zorunlu tutulmasının herhangi bir yasal dayanağı bulunmamaktadır. İdarenin kanuniliği ilkesine göre kamu gücünü kullanan idarenin, idari işlem olarak ortaya çıkan açıklamalarının mutlaka hukuksal bir temelini bulunması ve varlıklarını da bu temele dayalı olarak sürdürmeleri gerekmektedir.

Mesai saatleri dışında zorunlu olarak görev verilmesi Anayasada yer alan angarya yasağına da aykırıdır. Nitekim Anayasanın 18’inci maddesi uyarınca “Hiç kimse zorla çalıştırılmaz. Angarya yasaktır.” Bu uygulamanın gönüllülük esasına tabi olarak yapılmasının yanı sıra ders dışı eğitim çalışmaları kapsamında ek ders ücreti karşılığında gerçekleştirilmesi gerekmekte iken, karşılığında herhangi bir ücret ödenmeyeceği anlaşılmaktadır.

Bu bağlamda, “Meslek Lisesi Öğrencileri Ailelerimizle Buluşuyor Projesi” kapsamında ders saatleri dışında verilen görevlerin zorunlu tutulmasının yasal dayanağının bulunmamasından dolayı bu görevlerin gönüllülük esasına bağlı olarak verilmesi, bu uygulamanın zorunlu tutulmasına ilişkin bir düzenleme var ise iptali, görev alarak uygulamaya katılan öğretmenlerimize ders dışı eğitim çalışmaları kapsamında ek ders ücreti ödenmesi hususunda;

Gereğini arz ederiz.


M. Yaşar ŞAHİNDÖĞAN
Genel Mevzuat ve Toplu
Sözleşme Sekreteri


Musa AKKAŞ
Genel Sekreter



Talatpaşa Bulvarı No:160 Kat:6 Cebeci/ANKARA
Tel: (0312) 424 09 60 Faks: (0312) 424 09 68
www.turkegitimsen.org.tr